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СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

       № 46-3


                                                                   20 мая 2021 г.

Об итогах первомайской
акции профсоюзов в 2021 году
__________________________ 

В соответствии с постановлением Президиума ФПО ТО  № 44-4 от 18.03.2021 г. «Об участии профсоюзных организаций в подготовке и проведении первомайской акции в 2021 году» члены профсоюзов в Томской области приняли участие в Единой Интернет – акции ФНПР, проведенной в форме дистанционного голосования за Первомайскую Резолюцию ФНПР и Требования профсоюзных организаций Томской области. 
Другой массовой формой проведения акции стало Собрание социальных партнеров Томской области, состоявшееся 30 апреля 2021 года. Основными темами определили: Праздник Весны и Труда - 1 Мая и  событие, связанное с присвоением областному центру  звания «Томск - город трудовой доблести». В мероприятии приняли участие представители органов государственной власти и местного самоуправления, объединений работодателей и профсоюзный актив. Состоялись награждение работников организаций области, отличившихся в труде и праздничный концерт. Участникам Собрания были представлены Резолюция ФНПР и Требования профсоюзных организаций Томской области.
Кроме того, состоялось заседание областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в числе вопросов повестки которого была тема о подготовке и проведении сторонами соцпартнерства Первомайских мероприятий, связанных с Праздником Весны и Труда. 
На территориальном уровне всего было проведено 14 заседаний районных (городских) комиссий по регулированию социально-трудовых отношений, в ходе которых профсоюзная сторона озвучила свои требования. В большинстве из них позиция профсоюзов была поддержана социальными партнерами. Вместе с тем, в остальных шести муниципальных образованиях  проведены праздничные концерты, «круглые столы», собрания профактива. В их числе Асиновский, Бакчарский, Парабельский, Тегульдетский, Шегарский районы, г.Стрежевой.
Молодежный совет ФПО ТО организовал и провел 3 мероприятия с числом участников – 957 человек. Были размещены материалы о профсоюзной Первомайской акции в апреле –мае 2021 года в областной газете «Действие». Председатель ФПО ТО Брекотнин П.З. озвучил требования профсоюзов России и Томской области на телевизионном канале ТВ-24. 

Участники коллективных действий в постановлениях и резолюциях мероприятий акции ещё раз заявили о необходимости решения острейших проблем, стоящих перед трудящимися, неудовлетворенности деятельностью Правительства РФ в социально-экономической сфере, выразили требования улучшения положения работающего населения. В их числе: повышение заработной платы и доходов, сохранение занятости населения, прекращение роста цен и тарифов, стимулирование и защита отечественного товаропроизводителя, повышение уровня мер поддержки молодежи, в том числе студенческой. 

1. Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Итоговую информацию о формах проведения первомайской акции профсоюзов в 2021 году принять к сведению (прилагается).
3. Отметить высокий уровень организации и проведения Единой Интернет –акции ФНПР 2021 года в Томской области большинства членских организаций ФПО ТО и координационных советов – представительств ФПО ТО в муниципальных образованиях Томской области, активное участие в мероприятиях акции молодежи и студентов.
4. Отделу организационно-массовой работы аппарата ФПО ТО совместно с Томской региональной группой Координационного комитета солидарных действий ФНПР  проанализировать и обобщить выдвинутые в ходе первомайской акции требования и направить их в соответствующие органы государственной исполнительной и законодательной власти, объединения работодателей, обеспечить контроль за их реализацией.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел организационно-массовой работы аппарата ФПО ТО (Цой Е.В.).
Председатель ФПО ТО 





П.З.Брекотнин

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение 
к постановлению Президиума ФПО ТО от 20.05.2021 №46-3

	Итоговая информация     об итогах проведения  Первомайской акции профсоюзов на территории Томской области в 2021 году                                                                                                                                                                                                                                                                                               

	№
п/п
	Наименование территориального объединения организаций профсоюзов, решение коллегиального органа                   (дата, №)
	Общее количество мероприятий
	Общее количество участников, чел. 
	Информация об очных коллективных мероприятиях
	Информация о дополнительных мероприятиях/ акциях 
	Участие Главы субъекта РФ, представителей власти, политических партий и движений
	Проблемы, возникшие в ходе проведения акции 

	
	
	
	
	Митинги и шествия в региональных центрах
	Митинги и шествия в иных населенных пунктахь(исключая региональные центры)
	пикеты
	собрания (праздничные концерты)
	иные очные формы (заседания трехсторонних комиссий)
	онлайн формы, кроме голосования за Резолюцию ФНПР
	молодёжные мероприятия
	
	

	
	
	
	
	количество
	число участников
	количество
	число участников
	количество
	число участников
	количество
	число участников
	количество
	число участников
	количество
	число участников
	количество
	число участников
	
	

	1
	ФПО ТО
	28
	1760
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	9
	755
	16
	365
	 
	 
	3
	957
	Да
	Нет

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	ИТОГО:
	28
	1760
	0
	0
	--
	--
	0
	0
	9
	755
	16
	365
	 
	--
	3
	957
	Да
	Нет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Примечание:  
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	В строке «ИТОГО» поля, отмеченные  « -- », не заполняются
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


